



# آنفلوانزا در خیابان‌های شهر جولان می‌دهد

۹ بیمار مبتلا به ویروس آنفلوانزا در استان کرمان فوت کرده که سه نفر آن‌ها در جنوب کرمان جان باخته‌اند

۳ و ۲

## برگ برنده دست معرضین است

مهدی مطهرنیا  
یادداشت مهمان

تحولات اخیر در عراق حاوی پیام‌های متفاوتی است. مردم عراق پس از فروپاشی صدام و استقرار دولت جدید تحولی را در راستای ایجاد فضای مثبت به منظور تحقق اهداف و منافع ملی عراق شاهد نبوده‌اند.

فساد در ارکان دولت کنونی عراق خود را به نمایش گذاشته است. از سوی دیگر عنوان کردن دخالت کشورهای بیرون در امور داخلی عراق به عنوان کاتالیزور و شدت بخش این جریان، خود را به نمایش می‌گذارد. آنچه که موجب شده جامعه اعراب طفیان خود را شدت بخشند مبتنی بر نارضایتی از سیستم حکومتی موجود است که در آن دولت حاکم یک دولت فاسد و فاقد کارایی برای جوانگویی به نیازهای امروز و خواسته‌های فردی جامعه تلقی می‌شود. این عوامل در نهایت زمینه ساز ایجاد عواملی خواهد شد که ما در آن شاهد شکل‌گیری نوعی بی‌اعتمادی و بی‌اعتباری دولت حاکم خواهیم بود که...

ادامه در صفحه ۴

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان اعلام کرد

## اخذ مجوز احداث بزرگراه جیرفت - فاریاب

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب :

۱۰۶ شرکت حمل و نقل  
در جنوب کرمان فعال هستند

هفتمین نمایشگاه کتاب جنوب  
در جیرفت آغاز به کار کرد



## سد قانون مقابل احقاق حقوق کودکان

۴

## زیبایر چوب رو به زندگی بیارید... سرزمین چوب



فارو زنبال کنید

wood\_land\_wood  
۰۹۳۵۳۴۰۴۰۰۵



## آگهی مزایده عمومی



نوبت دوم

مزایده گزار: سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان

شماره مزایده	موضوع مزایده
۲۱/۹۸/۰۱	فروش خودروهای سبک و خودروهای اسقاطی
دریافت اسناد	۱- از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ۲- از طریق سایت ملی مناقصات کشور
	محل
زمان	از تاریخ ۹۸/۰۹/۱۱ تا تاریخ ۹۸/۰۹/۱۷
تحویل (ضمانت نامه)	جیرفت خیابان آزادی - سازمان جهاد کشاورزی - امور پیمانها و مناقصات
	مکان
زمان	تا پایان وقت اداری تاریخ ۹۸/۰۹/۲۸
گشایش پیشنهادها	جیرفت خیابان آزادی - سازمان جهاد کشاورزی - امور پیمانها و مناقصات
	مکان
زمان	ساعت ۱۰ صبح پنجشنبه ۹۸/۰۹/۳۰

توضیحات:

جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۴۱۹۳۴ اقدام نمایند.

سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان



سه‌شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۸ ■ سال سوم ■ شماره پیاپی ۶۳۰

پیش چاپ و چاپ: مهدوی (۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیرمسئول:روح الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۴۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

ایمیل تحریریه:	ایمیل سازمان آگهی ها:
kaghazevatan@gmail.com	kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری	صفحه آرایی: ندا صفاریان
مدیر داخلی: سمیه خدیشی	روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
تحریریه: الهام پی ژر	عکس: پاسرخدیشی
خبرنگار: نجمه سعیدی	جامعه: راضیه زنگی‌آبادی
گرافیک: فاطمه خواجویی	توزیع: اصغر صانعی
نظرات نویسندگان مشخص آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .	

## هیات های حل اختلاف مالیاتی همواره باید تقویت شوند



عکس: کاخ‌نور

نایب رئیس اتاق کرمان با اشاره به سیاست های سازمان مالیاتی کشور برای تامین بخشی از بودجه سال آینده کشور از محل مالیات گفت: برای کمک به فعالان اقتصادی باید هیات های حل اختلاف مالیاتی تقویت شوند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، جلیل کاربخش، در نشست همفکری نمایندگان اتاق در هیات های حل اختلاف مالیاتی، افزود: امیدواریم پایه های مالیاتی توسعه و افزایش یابد تا هزینه مضاعفی به بنگاه های اقتصادی و صاحبان منابع و مودیان شناخته شده تحمیل نشود و بتوانند به فعالیت های خود ادامه دهند.

وی ادامه داد: سهم استان کرمان در لایحه بودجه ۹۸ حدود سه هزار میلیارد تومان مصوب شده اما شنیده ها حاکی از آن است که سازمان امورمالیاتی کشور سهم وصولی مالیات سال جاری را چهار هزار و پانصد میلیارد تومان ابلاغ کرده است. از این رو از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی بعنوان ناظران بر حسن اجرای قانون درخواست داریم که به این امر مهم نظارت و رسیدگی نمایند زیرا اگر این فشار مالیاتی بر مودیان شناسنامه دار تحمیل شود امکان تعطیلی بنگاههای اقتصادی در آینده نزدیک محتمل است.

نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران، افزود: سهم کرمان از وصول مالیات کشور در سال ۱۳۸۷ حدود ۳۷۰ میلیارد تومان بوده که در سال ۱۳۹۸ به ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده، در حالی که رشد اقتصاد استان بسیار کمتر از این نسبت بوده است.

وی خاطر نشان کرد: استان های فارس و اصفهان با وجود داشتن تولید ناخالص داخلی بیشتر از کرمان، مالیات کمتری را پرداخت می کنند، کرمانی ها نیز باید این درخواست را مطرح کنند تا با کاهش سهم مالیات، فضای کسب و کار بهتری را داشته باشند.

در ادامه این نشست نمایندگان اتاق کرمان در هیات های حل اختلاف مالیاتی به بیان مسائل، مشکلات و پیشنهادهای خود پرداختند و در این رابطه مشکلات نرم افزار مالیاتی ارسس، تأکید بر حضور قضات در هیات ها، سلیقه‌های عمل نکردن در بخش جرائم قابل بخشش مطابق قانون توسط مجریان و آشنایی ذینفعان و کارشناسان مالیاتی با قوانین و ... مطرح شد.

### با ورود دستگاه قضایی؛

## اجرای پروژه احداث مجتمع صنایع پارس کرمان سرعت می گیرد

مهر - با ورود دستگاه قضایی اجرای پروژه احداث مجتمع اداری، فرهنگی، تجاری، تفریحی صنایع پارس در مجاورت بافت تاریخی شهر کرمان سرعت می گیرد.
به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از روابط عمومی دادگستری کرمان، رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهار کرد: در راستای حمایت های لازم رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی سرمایه گذاری و تسریع در اجرای پروژه احداث مجتمع اداری، فرهنگی، تجاری، تفریحی صنایع پارس در پی برگزاری جلسات متعدد، شهرداری و سازمان میراث فرهنگی استان کرمان موظف به همکاری و مساعدت لازم



عکس: کاخ‌نور

# سد قانون مقابل احقاق حقوق کودکان

### گزارش

ایرنا

حقوق کودکان با وضع قوانین مختلف و زیادی در کشور اسلامی ایران همواره مورد توجه و تأکید قرار گرفته ، این در حالی است که فقر، اعتیاد و بیسواد یا کم سواد بودن والدین می تواند علاوه بر تضییع حقوق عادی و روزمره کودکان آنها را با آسیب زدن تا مرز هلاکت و نابودی بکشاند که نمونه بارز آن تولد کودکان معذور از مدارن معتاد است.

استفاده از کودکان در جرائم، خشونت، سوء استفاده های جسمی و جنسی، وارد آوردن آسیب های روحی و روانی، طلاق، و جنگ های روانی ناشی از طلاق های عاطفی خود مشمت نمونه خسروار از آسیب ها علیه کودکان هستند که می توان با برنامه ریزی صحیح و استفاده صحیح و کانالیزه از امکانات اینگونه آسیب ها را کاهش داد.

### حجم آسیب های حوزه کودکان و نوجوانان در استان کرمان زیاد است

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان نیز گفت: هفدهمین کنفرانس حقوق کودک در استان کرمان برای حل بسیاری از آسیب و چالش های پیش روی کودکان این استان اخیرا برگزار شد.

فاطمه سادات حسینی اظهار داشت: سفیران حقوق کودک در جامعه و نمایندگانی از حقوقدانان، وکلا، مسئولان اورژانس های اجتماعی، آموزش و پرورش، مهدهای کودک، انشه جماعات، سازمان های مردم نهاد فعال در حقوق کودک و دستگاه های متولی به این همایش دعوت شده اند.

وی افزود: تمام ابعاد زندگی هر انسانی در دوران کودکی شکل می گیرد لذا حقوق کودک مهمترن بحث در حقوق خانواده است و والدین اصلی ترین رسالت حمایتی را در زمینه رشد کودکان بر عهده دارند.

### فعالیت سه سازمان مردم نهاد حمایت از حقوق کودک در کرمان

مسئول سازمان های مردم نهاد حمایت از حقوق کودک نیز بر ضرورت فرهنگ سازی تغییر نگاه جامعه به موضوع کودک اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاری -برروی کودکان با سود ۱۷۰ درصد است و این نتیجه تحقیقات انجام شده در آمریکا است.
آنهایتا امامی افزود: ضرورت آموزش و فرهنگ سازی از جنبه اهمیت فوق العاده ای دارد و نشان می دهد شرایط خانوادگی در تغییر شرایط جامعه موثر است.

وی با طرح این سؤال که خانواده های بی کیفیت و پندسپرست و فقیر چقدر می توانند در رشد و تربیت بی کیفیت کودکان تأثیرگذار باشد؟ افزود: اینجا نقش سازمان های مردم نهاد مشخص خواهد شد.

وی با بیان اینکه سه سازمان مردم نهاد در مرکز استان کرمان در زمینه کودکان کار می کنند که آمار اندکی است و نیاز به برنامه ریزی جدی تر دارد تصریح کرد: با توجه به کمبود این ان جی اوها همراه و همکاری برای کار کردن برای کودکان در استان کرمان وجود ندارد لذا درخواست می شود مردم، خبرین و مسئولان به این نکته توجه داشته باشند.

### به اندازه قانون ها در حوزه احقاق حقوق کودک، اقدام نداشته ایم

مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به اینکه کودک آزاری علاوه بر تضییع حقوق کودکان، احساسات افراد را جریحه دار می کند گفت: راهکارهایی برای مقابله با این موضوع وجود دارد.
عباس صادق زاده افزود: اگر دغدغه دفاع از حقوق کودکان و پیشگیری از کودک آزاری برای ما به عنوان یک شهروند وجود دارد باید به همان منوال تلاش کنیم و در این راستا راهکاری اندیشیده شود.

وی تأکید کرد: بسیاری از اخبار ناگواری که دریافت می کنیم

قابل پیشگیر بوده اما ممکن است برخی آسیب ها غیرقابل انکار باشد لذا می توان با برنامه ریزی و استفاده صحیح از امکانات موجود شرایط را تعدیل کرد و آسیب ها را کاهش داد.

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: باید بافابلیت های موجود و با هم افزایی و برنامه ریزی بومی مبتنی بر ظرفیت های موجود جلوی بسیاری از مشکلات را گرفت.

### کمبود محبت دلیل اصلی اعتیاد کودکان

**بالای ۱۰ سال است**
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز با بیان اینکه دلیل اعتیاد زیر ۱۰ سال فقرا اقتصادی و بالای ۱۰ سال فقرا عاطفی است گفت: اعتیاد در کودکان فقط ناشی از فقر اقتصادی نیست و در کودکان کار، فقر اقتصادی فقر عاطفی موضوع مهمی است که باید بمنظور جلوگیری از آسیب ها بطور جد به ان پرداخته شود.

نوذر نخصی تصریح کرد: اعتیاد کودکان زیر ۱۰ سال را نمی توان با پرشننامه تعیین کرد لذا باید با آزمایش این مهم را تأیید کرد.

وی تصریح کرد: درصد مادران یاداران معتاد وضعیت کودکان معتاد را در جامعه تا حدودی نشان می دهد و در استان کرمان آمار این افراد بسیار جدی و بالا است.

### افزون بر ۶ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در کرمان وجود دارد

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: بیش از ۳۸۰ هزار نفر دانش آموزان این استان در مقطع دبستان و پیش دبستانی تحصیل می کنند و از آمار ۶ هزار و ۶۵۵ دانش آموز بازمانده از تحصیل، بیش از هزار نفر شناسایی شده و بیش از چهار هزار نفر شناسایی نشده اند.

احمد اسکندری زاده افزود: حدود ۶۵۰ هزار دانش آموز در استان کرمان در هفت هزار و ۷۷۰ واحد آموزشی و ۳۰ هزار کلاس درس در حال تحصیل هستند.

وی فقر مالی، مهاجرت، بیماری های سخت درمان، ازدواج و فوت والدین را از جمله دلایل بازماندن از تحصیل در دانش آموزان عنوان کرد و گفت: والدین که مانع تحصیل فرزندانشان شدند ۳۲ مورد بوده که به دستگاه قضا معرفی شده اند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از فقر فرهنگی،

**استاندار کرمان با بیان اینکه ایران در سال ۷۲ به کنوانسیون حمایت از حقوق کودک پیوست**
**گفت: یکی از مشکلات ما تعدد قوانین در موضوع تحقق حقوق کودک در دستگاه ها و سازمان های مختلف است.**
**محمدجواد فدائی افزود: قوانین متعدد گامی موجب سردرگمی و تناقض در احقاق حقوق کودکان می شود و اگر این مشکل رفع شود می توان بهتر به وظایف خود در این حوزه عمل کنیم.**

اقتصادی، تعدد عائله، کوچ فصلی، نبود انگیزه تحصیل و امید به آینده در دانش آموختگان دانشگاهی، ازدواج های زودهنگام، اعتیاد، فقدان دسترسی آسان به مدارس موجب ترک تحصیل یا بازماندن از تحصیل دانش آموزان در استان کرمان می شود.

**تعدد قوانین در حوزه حقوق کودکان مشکل آفرین است**
استاندار کرمان با بیان اینکه ایران در سال ۷۲ به کنوانسیون حمایت از حقوق کودک پیوست گفت: یکی از مشکلات ما تعدد قوانین در موضوع تحقق حقوق کودک در دستگاه ها و سازمان های مختلف است.

محمدجواد فدائی افزود: قوانین متعدد گاهی موجب سردرگمی و تناقض در احقاق حقوق کودکان می شود و اگر این مشکل رفع شود می توان بهتر به وظایف خود در این حوزه عمل کنیم.
وی اظهار داشت: دستگاه های مختلف وظایف مختلفی را در زمینه احقاق حقوق کودکان برعهده دارند و امیدواریم در آینده قوانین آن چیزی را که به نفع کودکان است انجام دهیم.

### ارتکاب جرائم توسط کودکان افزایش داشته است

رئیس کل دادگستری استان کرمان هشدار داد: طبق آمار های موجود ارتکاب جرائم توسط کودکان افزایش داشته و به عبارتی میانگین سن بزهکاران کاهش یافته که این موضوع می تواند ناشی از سیاست های نادرست اجتماعی و تربیتی نشأت گرفته باشد.

یدالله موحد اظهار داشت: با توجه به گستره جغرافیایی استان

کرمان ، بمنظور کمک به کاهش جرائم و جلوگیری از آسیب های پیش رو کودکان و نوجوانان احداث یک کانون اصلاح و تربیت در جنوب این استان ضرورت دارد .

### ایجاد دادگاه تخصصی رسیدگی کننده به جرائم اطفال و نوجوانان

موحد یادآور شد: به موجب ماده ۲۸۸ در هر حوزه قضایی یک یا چند شعبه دادگاه اطفال و نوجوانان تشکیل می شود .
دائرسی تمامی جرائم اطفال در این دادگاه های تخصصی صورت می گیرد بعلاوه اینکه تحقیقات راجع به جرائم اطفال زیر ۱۸ سال تمام به صورت مستقیم در دادگاه انجام می گیرد .

### تعیین پلیس تخصصی تعقیب کننده جرائم اطفال و نوجوانان

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت:به موجب ماده ۴۳ بازجویی و تحقیقات از افراد نابالغ باید توسط ضابط آموزشی دیده زن انجام شود و همچنین برای رسیدگی به تعقیب مرتکبان زیر ۱۸ سال باید پلیس های تخصصی تشکیل گردد.

**مداخله مشارکت مردمی در رسیدگی قضایی**
نماینده عالی دستگاه قضائی در استان کرمان گفت: یکی از اقدامات مهم در قانون جدید آیین دادرسی کیفری حضور و مداخله موثر سازمان های مردم نهاد در رسیدگی به پرونده های قضایی است.

موحد بیان داشت: به موجب ماده ۶۶ این قانون، سازمان های مردم‌نهادی که اساسنامه آنها در زمینه حمایت از اطفال و نوجوانان، زنان، اشخاص بیمار و دارای ناتوانی جسمی یا ذهنی، محیط زیست، منابع طبیعی، میراث فرهنگی، بهداشت عمومی و حمایت از حقوق شهروندی است، می‌توانند نسبت به جرائم ارتكابی در زمینه‌های فوق اعلام جرم کنند و در تمام مراحل دادرسی شرکت کنند.

**مقابله امنیتی با آسیب های اجتماعی جواب نمی‌دهد**
معاون حقوق بشرو و امور بین الملل دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با تأکید بر احقاق حقوق کودک گفت: باید آسیب های اجتماعی تهدیدکننده کودکان را با نگاه اجتماعی مدیریت کرد گرچه در حوزه هایی نیز رویکرد سیاسی و امنیتی نیز لازم است.

محمدعباسی بیان اینکه بر اساس قانون مدنی، از زمان تولد تا ۱۸ سالگی به عنوان دوران کودکی نامگذاری شده افزود: بیش از ۲۳ میلیون نفر از جمعیت کشور ما و ۲ میلیارد نفر از جمعیت جهان را افراد زیر ۱۸ سال یا کودکان تشکیل می دهند و زمانی از حقوق کودک سخن می گوئیم از مجموعه عظیمی از سرمایه های اجتماعی سخن به میان می آید که نیازمند خدمات ویژه هستند.



عکس: کاخ‌نور

### ادامه یادداشت

## برگ برنده دست معترضین است

جریان های سیاسی موجود چه در درون جامعه عراق و چه در منطقه در جهت ایجاد فضای منفی علیه دولت عراق وارد عمل شوند.

از یک سو اعتراض به حق مردم عراق از ناآکار آمدی دولت و فساد گسترده موجود و از سوی دیگر عوامل تشدید کننده بیرونی بر میزان ناراضیاتی ها شدت بخشیده است. همینطور عامل شدت بخش این جریان نه تنها خواهان برکناری عادل عبدالمهدی بلکه خواستار تغییر رژیم حاکم هستند. در نتیجه باید عوامل درونی و برونی ناظر بر تشدید اعتراضات جامعه ملی عراق علیه دولت حاکم را مورد بررسی قرار داد که در یافت متن دانایی ملت ها در برابر قدرت دولت ها شکل می گیرد. باید توجه داشت که جهان هم اکنون در عصر شبکه ای به سر می برد و سبب و سبب و سبب دولت کارآمد حرکت دهند. پرداختن به این اسناد و مدارک موجود گوناگون درباره عملکرد دولت ها دیر یا زود در میان مردم پخش و مورد راستی آزمایی های گوناگونی قرار می گیرد که به نوبه خود می تواند تشدید کننده التهابات درونی و ناراضیاتی های موجود مردم باشد و در همین حال تبادل آزاد اطلاعات موجب می شود دولت ها و حکومت ها به اجبار در این زمینه پاسخگو باشند.

مردم عراق خواستار تغییر رژیم و ایجاد یک فضای جدید با ساختار و کنش گرانی هستند که بتوانند آینده عراق را به سمت و سوی دولت کارآمد حرکت دهند. پرداختن به این موضوع که آیا مردم عراق در رسیدن به این هدف موفق خواهند شد یا خیر زمان خواهد برد. با استعفاي عادل عبدالمهدی اینگونه برداشت می شد که مردم به خانه های خود باز می گردند و این استعفا موجب حاکم شدن آرایش بر فضای عراق می شود اما آنچه که هم اکنون دیده می شود این است که مردم در شهرها و میدانی مختلف حضور پیدا کرده اند و خواهان تغییر و تحول بیشتری هستند. درخواست برگزاری انتخابات زودرس از جانب برخی جناح های سیاسی نیز مطرح است که در اوضاع نابسامان کنونی و با حمایت برجیعت شیعه می توان گفت که هم اکنون برگ برنده دست معترضین است و آنها هستند که باید با حضور و حرکت خود در تظاهرات های موجود یا خارج شده از آن آینده این حرکت را مشخص کنند. اما آنچه که اکنون دیده می شود و سیگنالهایی که از کشورهای عربی دریافت می شود این است که مردم دیگر اهداف خود را رها نخواهند کرد تا اینکه بتوانند به خواسته های اصلی خود دست یابند.

## نوسانات جزئی بازار خودرو

بر اساس معاملات انجام شده امروز ۱۱ آذر ۹۸ قیمت‌های برخی از خودروهای ایرانی و خارجی نسبت به دیروز با افت و خیز جزئی همراه بوده است.

طبق آخرین قیمت خودرو در بازار ، پژو پارس و سایپا ۱۱۱ نسبت به معاملات ۱۰ آذر ۹۸ کاهش

۴۰۰ هزار تومانی به ترتیب ۱۰۱ میلیون تومان و ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان خرید و فروش شدند.

پژو GLX و سایپا ۱۳۱ هم نسبت به معاملات دیروز با کاهش میانگین ۳۰۰ هزار تومانی و به ترتیب ۷۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به فروش رسیده‌اند.

پژو ۲۶ تیپ ۵ (ساده) و سائپا بدون تغییر قیمت ، به ترتیب ۱۰۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ۶۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروخته شد.

در بازار ما شاهد افزایش قیمت خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ (ساده) به میزان ۳۰۰ هزار تومان بودیم که

دراین رابطه شدند.

موحد با اشاره به عدم وجود یک مجتمع چند منظوره در شهر کرمان، افتتاح این مرکز در قلب تجاری شهر و در کنار بافت تاریخی و بازار کرمان را موجب جذب گردشگران داخلی و خارجی، ایجاد اشتغال پایدار و در نتیجه رونق بازار و بافت تاریخی عنوان کرد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان از برگزاری جلسات متعدد با حضور نمایندگان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان، شهرداری کرمان، سازمان بازرسی، دستگاه قضایی استان، استانداری کرمان و اتاق بازرگانی در راستای حمایت های لازم برای رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی سرمایه گذاری و تسریع در اجرای پروژه خیر داده است.

وی گفت: در راستای بررسی نقشه ها و